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Nr 485

Av herr Larsson i Hedenäset m. fl., angående maximeringen an
statsbidraget till skolskjutsar.

(Lika lydande med motion nr 402 i Första kammaren)

Skolskjutsarna är en betydelsefull detalj i den obligatoriska skolan. Som 
ett uttryck för denna bedömning torde få ses det förhållandet att i princip 
80 % av kostnaderna gäldas med statsbidrag. Statsbidraget är dock maxi
merat på så sätt, att det inte utan synnerliga skäl må överstiga det bidrag 
som skulle ha utgått, om eleverna varit inackorderade i enskilda hem. 
Skolöverstyrelsen har i särskild skrivelse föreslagit sådan ändring av den 
aktuella kungörelsen att länsskolnämnderna skulle erhålla ökade möjlig
heter att medge undantag i varje enskilt fall från den till inackorderings- 
bidraget anknutna maximeringen av skolskjutsbidraget. Detta förslag av
visas dock av departementschefen i statsverkspropositionen 1964, åttonde 
huvudtiteln, punkt 108.

Det bör observeras att befolkningsutvecklingen tenderar mot allt högre 
skolskjutskostnader per elev. Den successiva utbyggnaden av grundsko
lan gör därtill att frågan får vidgad aktualitet. Medicinska och sociala skäl 
kan därtill i vissa fall nödvändiggöra att skolskjuts måste föredragas även 
om inackordering ur strängt ekonomiska synpunkter vore förmånligare. 
Mot bakgrunden av bl. a. dessa förhållanden framstår det som orimligt 
med en så ovillkorlig maximeringsregel som nu gäller. Därtill kommer 
även att länsskolnämnderna synes ha nått sådan stabilitet, att de har för
utsättningar för en objektiv prövning av de i varje ärende redovisade mo
tiven. Det synes oss därför riktigt att riksdagen beslutar i enlighet med 
skolöverstyrelsens framställning.

Under åberopande av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts förslag om 

Bidrag till anordnande av skolskjutsar m. m. måtte ge sin 
anslutning till skolöverstyrelsens framställning om libera
lisering av den till inackorderingsbidraget knutna maxime
ringen av statsbidraget till skolskjutsar.
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